

## امیر خان متقی با سفیر تازه ایران در افغانستان دیدار کرد



مولوی امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه در دیدار با حسن کاظمی قمی، سفیر تازه ایران برای کابل گفته است، امارت اسلامی به معاهده آب سال ۱۳۵۱ خورشیدی میان ایران افغانستان متعهد است. و این یک عذر واقعی است. به گزارش تلویزیون ملی، آقای متقی افزوده است، با افزایش باران‌ها امید است مشکل



## افتتاح اولین دور فرعی واکسین در هرات

اولین دور واکسین پولیو، در سال ۲۰۲۳ میلادی در هرات، آغاز شد. به نقل از آژانس باخترا، مسوولان صحتی در هرات می گویند که در این دور واکسین دوصد و هفتادوهفت هزار کودک واکسین می شوند. در مراسم آغاز برنامه واکسین پولیو در هرات، نماینده والی و شماری از مسولان نهاد های محلی در شهر هرات، حضور داشتند.

## برای حدود ۶۰ درصد افراد آسیب پذیر در افغانستان کمک رسانی شده است



دفتر هماهنگ کننده برای نزدیک به ۵۶۶ امور بشردوستانه ملل هزار تن کمک های متحد "اوجا" می گوید، بشری رسانده شده است. برای حدود ۶۰ درصد به گفته اوجا، در کمک ها، از کسانی که در جریان وسایل گرم کننده، ترمیم زمستان امسال در افغانستان سرپناه ها و پول نقد برای آسیب پذیر عنوان پرداخت خانه های کرایه می شدند، کمک های به مردم فراهم شده. بشری را فراهم کرده. دفتر هماهنگ کننده امور اوجا، شام دیروز یکشنبه بشردوستانه ملل متحد سه (۲۲ جنوری) در توئیترش روز پیش تر از این گفته گفت که با این بود که شمار نیازمندان هم، زمستان امسال در افغانستان در سال ۲۰۲۳ افغانستان، بدترین فصل در به ۲۸.۳ میلیون تن خواهد چندین سال گذشته است رسید که در جریان پنج و شمار نیازمندان به گونه سال گذشته، ۳۵۰ درصد روزافزون بیشتر می شود. افزایش را نشان می دهد. در ادامه آمده که تاکنون منبع: رادیو آزادی

## وزارت معادن و پترولیوم با یک شرکت ترکی روی تولید برق در جوزجان بحث کردند



سرپرست وزارت معادن و پترولیوم و نماینده شرکت ترکی، روی تولید ۱۱۰۰ میگاوات برق از ساحات گازی جرقدوق، یتیم تاق و خواجه گوگردک جوزجان بحث کردند. در همین حال، سرپرست وزارت معادن و پترولیوم در دیدار با اسدالله هارون از جمله آخرین زندانی های آزاد شده از زندان گوانتانامو، پیرامون وضعیت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در کشور بحث و تبادل نظر کرده است.



## بازداشت دو تن در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات

در خبرنامه‌های که از سوی دفتر مطبوعاتی قومندانی هرات به نشر رسیده است، گفته شده که مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی چندین عملیات کشفی دو تن را در پیوند به فروش و استفاده مواد مخدر از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. از نزد این افراد مقداری مواد مخدر بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند در این

## تاکید صدراعظم آلمان بر ادامه کمک های تسلیحاتی به اوکراین



شولتز، صدراعظم آلمان در نشست خبری گفت: حمایت ما از اوکراین ثابت است و کمک تسلیحاتی به این کشور ادامه خواهد یافت. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهوری، به نقل از تلویزیون الجزیره مباشر: "امانوئل مکران" رئیس جمهور فرانسه در نشست خبری مشترک گفت آلمان به طرح خط جدید انتقال گاز هیدروژن بین بارسلونای اسپانیا و ماری فرانسه ملحق خواهد شد. وی در نشستی با "اولاف شولتز" صدر اعظم آلمان به مناسبت شصتمین سالگرد امضای معاهده مشترک دوستی بین دو کشور در پاریس سخن می گفت؛ ادامه داد فرستادن تانک به اوکراین نباید امنیت فرانسه را در معرض خطر قرار دهد. ماکرون در عین حال افزود تجهیز اوکراین به تانک های "لوکیر" بعید نیست. شولتز هم در این نشست خبری گفت: حمایت ما از اوکراین ثابت است و کمک تسلیحاتی به این کشور ادامه خواهد یافت. ما به حمایت مالی و نظامی ادامه می دهیم و ضرورت توقف جنگ را به رئیس جمهور روسیه گوشزد کرده ایم. تا زمانی که اوکراین نیاز داشته باشد، تجهیزات نظامی ضروری از جمله زره پوش های "ماردر" را در اختیار اوکراین قرار خواهیم داد. ما برای تجهیز اوکراین به تسلیحات سنگین همچنان با متحدان همکاری خواهیم کرد. اظهارات رئیس جمهور فرانسه و صدر اعظم آلمان در حالی است که دو کشور با صدور بیانیه ای در پایان نشست مکران و شولتز بر حمایت از اوکراین و کمک به این کشور حتی در صورت طولانی شدن جنگ تأکید و اعلام کردند از تلاش برای محاکمه عوامل جنایت های جنگی حمایت خواهیم کرد. این بیانیه همچنین بر نیاز مبرم به پیوستن کشورهای غرب بالکان به اتحادیه اروپا تأکید کرده است. منبع: خبرگزاری جمهوری

## بروکراسی و دموکراسی



در یک متن دیگر، او می نویسد: «بوروکراسی اداری، با چیزهای دیگر برابر، همیشگی، از نقطه نظر فنی رسمی، عقلانی ترین نوع است». ثابته شده مدل بوروکراتیک یک مدل جذاب برای دانشمندان اولیه ادارات دولتی که به دنبال بالاترین سطح بهره وری در سازمانهای دولتی هستند می باشد. Willoughby قوه مجریه را "تک، قطعه یکپارچه ماشین آلات اداری" یافت، در حالی که Gulick اصول سازمان سلسله مراتبی را به عنوان "خودراه اندازی که انسان خودش را در روند تمدن بالا می برد" مورد تحسین قرار داد. با این حال، در کار هربرت سایمون بود که عقلانیت در زمینه مدیریت بیشتر مورد توجه قرار گرفت. به طور مشابه، مقدمه ای بر مطالعه اداره عمومی I.D.White. بازده (بهره وری) را بمنظور هدف اصلی مطالعه (

اداره عمومی نشان می دهد. صحبت های سیمون درباره "عقلانیت محدود" و "بشر رضایت بخش" است که انسان تصمیمات نه بر اساس عقل خالص بلکه با محدودیت هایی از عقلانیت محدود می گیرد. (محدودیت در توانایی های شناختی و تحلیلی، نزد سایمون، "فردی منطقی است، و باید باشد که، فردی سازمان یافته و نهادینه شده است. این است که از طریق پیوستن به هم در سازمان مردم می توانند بالاترین درجه بهره وری را بدست آورند. بنظر سیمون، مردم به قدرت سازمانی به دلیل فرمول انگیزه "مشارکت" واکنش نشان می دهند حسابی که در آن انگیزه های خاصی به افراد ارائه می گردد به طوری که آنها در اقدامات مورد نظر واکنش نشان می دهند. منبع: مدیریت دولتی مطلب ادامه دارد...

## رئیس نمایندگی ارتباط خارجه هرات با مسوول هماهنگ کننده پروژه داکتران بدون سرحد دیدار کرد



مولوی شیراحمد عمار رئیس نمایندگی وزارت خارجه در ولایت هرات با خانم الیکساندرا مسوول هماهنگ کننده پروژه ها و مسوول بخش صحت داکتران بدون سرحد (MSF) در دفتر کار خویش ملاقات نمود. به گزارش آژانس باختر، در این دیدار خانم الیکساندرا فعالیت های دفتر اش را با رئیس این نمایندگی شریک ساخت و بیان داشت که دفتر داکتران بدون مرز در راستای ارایه خدمات به مریضان، تغذیه اطفال کار و فعالیت می کند. به نقل از این رسانه، وی افزود یک بخش عاجل برای اطفال در شفاخانه حوزوی هرات و مساعدت به کلینیک بیجا شدگان شهرک کهدستان زیر پوشش دارند. همچنین

موصوفه علاوه نمود که یک باب کلینیک سرخکان ۶۰ بستر در ولسوالی گذره نیز تحت حمایت این موسسه قرار دارد و در آینده نزدیک تیم های سیار در ولسوالی ها شروع به فعالیت می کنند. رئیس نمایندگی وزارت خارجه در هرات، تقاضا نمود تا توجه بیشتر به مردم نیازمند حمایت های صحتی صورت گیرد و ساحات بیشتری از خدمات آن موسسه بهره مند گردند. باختر نوشته که همچنین گفت که در این شب روز های سرد کمک به معتادین و کودکان خیابانی را نیز توجه نمایند همچنین آقای عمار وعده سپرد که از هیچ نوع همکاری برای تسهیل فعالیت های موسسه مذکور دریغ نخواهد کرد.



## دو زن در بامیان به زندگی شان پایان دادند



دفتر رسانه‌های فرماندهی امنیه‌ی بامیان، با پخش خبرنامه‌ای از خودکشی یک دختر نوجوان ۱۶ ساله و یک زن ۵۰ ساله در ولسوالی‌های سیغان و یکاولنگ نمبر ۱ این ولایت، خبر داده است. در خبرنامه آمده است که دختر نوجوان ۱۶ ساله در روستای «قرونه» و ولسوالی سیغان و ثریای ۵۰ ساله، باشنده‌ی روستای «سرقول» ولسوالی یکاولنگ نمبر ۱، عصر روز یکشنبه، ۲ دلو، در نتیجه‌ی خوردن مرگ موش در هنگام انتقال به شفابخانه‌ی ولایتی بامیان جان باخته‌اند. بر اساس خبرنامه، انگیزه‌ی این رویدادها هنوز روشن نشده است؛ اما بررسی‌ها از سوی نیروهای امنیتی و کشفی در پیوند به آن جریان دارد. فقر، تنگدستی و خشونت‌های خانوادگی، از عامل‌های اصلی خودکشی زنان در کشور دانسته می‌شود.  
منبع: سلام وطندار

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا اکبری  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## محصولات مالی صندوق وجهی انکشافی زراعتی در کشور دوباره گشایش یافت



محصولات مالی صندوق وجهی انکشافی زراعتی و پروسه تمویل‌های اسلامی که پس از حاکمیت امارت اسلامی برای مدتی به دلیل تغییرات در سیستم‌های بانکی و اصول محاکم افغانستان معطل شده بود روز گذشته با حضور مقامات بلند پایه امارت اسلامی دوباره به فعالیت آغاز کرد. تلویزیون ملی گزارش داده که مولوی عبدالسلام حنفی، معاون اداری ریاست الوزار در این مراسم از تمام تاجران و سرمایه‌گذاران خواستار سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف به خصوص سکتور زراعتی شد. این رسانه نوشته است، از سوی هم سرپرست وزارت زراعت گفت، هدف از ایجاد دوباره این صندوق تقویت زارعین کشور است که می‌تواند در تمام بخش‌ها برای آنان میلیاردها افغانی قرضه دهد. به نقل از این رسانه، از سوی دیگر سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ گفت، خودکفایی کشور وابسته به رشد زراعت است.

به گفته او با مهار کردن آب‌های جاری کشور این فرصت بیشتر فراهم می‌شود. در همین حال رییس بانک مرکزی گفت، هدف از ایجاد این صندوق رشد اقتصاد کشور و حمایت از دهاقین کشور است. در عین حال نماینده سازمان ملل، زراعت را ستون فقرات افغانستان در بخش اقتصادیم خواند. هدف اصلی ما دگرگونی در سیستم زراعتی برای تولید محصولات بهتر، تغذیه بهتر، محیط بهتر و زندگی بهتر است. مردان، زنان به خصوص جوانان برای دگرگونی سیستم زراعتی نقش مهم را ایفا می‌کنند. صندوق وجهی انکشافی زراعتی یک نهاد دولتی مالی غیر بانکی است که از ۱۱ سال به این سو در چوکات وزارت زراعت آبیاری و مال‌داری فعالیت می‌کند. هدف این صندوق نیز آرایه تمویل مالی اسلامی به دهاقین تجار تی و متشبیثین زراعتی در جهت رشد و بهبود زراعت در کشور است.